



**एनएचपीसी लिमिटेड**  
(भारत सरकार का उद्यम)

**NHPC Limited**  
(A Government of India Enterprise)

NH/CS/199

फोन/Phone : 12.04.2021

संदर्भ सं./Ref. No. \_\_\_\_\_

दिनांक/Date : \_\_\_\_\_

|  |  |
|--|--|
| <p>Manager<br/>The Listing Department,<br/>M/s BSE Limited,<br/>Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street,<br/>Mumbai-400001<br/>मैनेजर, लिस्टिंग विभाग,<br/>बीएसई लिमिटेड<br/>पि.जे. टावर्स,दलाल स्ट्रीट,<br/>मुंबई- 400 001<br/>Scrip Code: 533098</p> | <p>General Manager<br/>The Listing Department<br/>M/s National Stock Exchange of India Limited,<br/>Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra (E),<br/>Mumbai- 400051<br/>महाप्रबंधक, लिस्टिंग विभाग,<br/>नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड<br/>एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (ई),<br/>मुंबई - 400 051<br/>Scrip Code: NHPC</p> |
|--|--|

ISIN No. I NE848E01016

Sub: Quarterly investor complaints status under Regulation 13(3) of SEBI (LODR) Regulations, 2015

विषय: सेबी (लिस्टिंग दायित्वों और प्रकटीकरण आवश्यकताओं) विनियमन 2015 के नियमन 13 (3) के तहत निवेशकों की शिकायतों की तिमाही स्थिति का विवरण

Sirs/महोदय,

In compliance to Regulation 13(3) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find below the information in respect of status of investor complaints for the quarter ended 31<sup>st</sup> March, 2021:-

| S.No | Particulars   | Complaint Status of Equity Shareholders | Complaint Status of Bondholders |
|------|---|---|---------------------------------|
| 1    | Investor complaints pending at the beginning of the quarter | 2                                       | 0                               |
| 2    | Received during the quarter                                 | 755                                     | 28                              |
| 3    | Disposed off during the quarter                             | 755                                     | 28                              |
| 4    | Remaining un-resolved at the end of the quarter             | 2                                       | 0                               |

You are requested to kindly take the information on records.

सेबी (लिस्टिंग दायित्वों और प्रकटीकरण आवश्यकताओं) विनियमन, 2015 के नियमन 13(3) के अनुसार कृपया 31 मार्च, 2021 को समाप्त तिमाही के लिए निवेशकों की शिकायतों की स्थिति के संबंध में जानकारी नीचे दी जा रही है :-

| क्रमांक संख्या | व्यौरे                                     | इक्विटी शेयर धारकों के शिकायतों की स्थिति | बांडधारकों के शिकायतों की स्थिति |
|----------------|--|---|----------------------------------|
| 1              | निवेशक शिकायतें तिमाही की शुरुआत में लंबित | 2   | 0                                |
| 2              | तिमाही के दौरान प्राप्त                    | 755                                       | 28                               |
| 3              | तिमाही के दौरान निपटारा                    | 755                                       | 28                               |
| 4              | तिमाही के अंत में अनसुलझे शेष              | 2   | 0                                |

यह आपकी जानकारी और रिकॉर्ड के लिए है।

धन्यवाद।

भवदीय,

(सौरभ चक्रवर्ती)

कंपनी सचिव

पंजीकृत कार्यालय : एन एच पी सी ऑफिस कॉम्प्लेक्स, सेक्टर-33, फरीदाबाद - 121 003, हरियाणा

Regd. Office : NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad - 121 003, Haryana

CIN : L40101HR1975GOI032564; Website : www.nhpcindia.com

E-mail : webmaster@nhpc.nic.in; EPABX No. : 0129-2588110/2588500

बिजली से संबंधित शिकायतों के लिए 1912 डायल करें। Dial 1912 for Complaints on Electricity